PAGE
2

Департамент Смоленской области по информационным технологиям, связи и обеспечению предоставления услуг в электронном виде
214008, г. Смоленск, ул. Ленина, д. 1, тел. (4812) 29-20-59, 29-22-22
WWW:http://its.admin-smolensk.ru E-mail: its@admin.smolensk.ru
________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

16.05.2012

                       г. Смоленск

Экспертный совет ежегодного областного конкурса по веб-проектам в сети Интернет, проходившего в апреле – мае 2012 года, в соответствии с распоряжением Администрации Смоленской области от 28.03.2012 № 465-р/адм, подвел итоги конкурса согласно постановлению Администрации Смоленской области от 04.05.2009 № 257
РЕШИЛ:

За соответствие проектов теме и основным целям конкурса, дизайн, техническое исполнение, оригинальность способа подачи информации признать лучшими и вручить дипломы и ценные призы участникам конкурса согласно приложению.

Председатель совета

П.М.Лопашинов ________________________

Члены совета:

Амельченкова О.Е. ______________________
Андреева А.В. __________________________
Ефременкова Н.В. _______________________

Кунташов Д.Н. __________________________
Петухов А.О.  __________________________
Родиков Е.А. ___________________________
Рудинский В.В. _________________________
Федотова А.Ю.  ________________________
Чуранов В.С. __________________________
Шкурлов И.В.  _________________________
Приложение

к решению экспертного совета

ежегодного областного конкурса по веб-проектам в сети Интернет 16.05.2012
ИТОГИ

ежегодного областного конкурса по веб-проектам в сети Интернет
Дипломы лауреатов  конкурса по веб-проектам в сети Интернет,
ценные призы и денежные премии вручаются:
	НОМИНАЦИЯ «ВУЗы, ТЕХНИКУМЫ, КОЛЛЕДЖИ, ПРОФЛИЦЕИ, УЧИЛИЩА»

	МЕСТО
	НАИМЕНОВАНИЕ
	НАЗВАНИЕ ПРОЕКТА
	ПРИЗЫ

	I
	СОГБОУ СПО «Вяземский политехнический техникум»)
	«Отечественная война 1812 года на Смоленщине»
	· Внешний HDD Seagate FreeAgent™ GoFlex 1,5 Tb от Администрации Смоленской области
· Электронная книга с цветным экраном CiTiZeN Reader T760S от ООО «Принцип Компани»

	II
	Филиал ФГБОУ ВПО «МГИУ» в г. Вязьме
	«Мы смогли: Stop Alcogol»
	· Маршрутизатор Asus RT-N56U от Администрации Смоленской области
· Внешний жесткий диск 320 Gb USB2.0 Silicon Power от  ООО «Принцип Компани»

	III
	СОГБОУ СПО «Рославльский технический колледж»
	«Отечественная война 1812 года»
	· Принтер лазерный Brother HL-2132R от Администрации Смоленской области
· Фотоаппарат Canon PowerShot A800 от  ООО «Принцип Компани»

	НОМИНАЦИЯ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ  УЧЕБНЫЕ ЗАВЕДЕНИЯ
 (средние школы, гимназии, лицеи)»

	МЕСТО
	НАИМЕНОВАНИЕ
	НАЗВАНИЕ ПРОЕКТА
	ПРИЗЫ

	I
	МБОУ СОШ №34 г. Смоленска
	«Смоленщина: XIX век»
	· Внешний HDD Seagate FreeAgent™ GoFlex 1,5 Tb от Администрации Смоленской области
· Электронная книга с цветным экраном CiTiZeN Reader T760S от ООО «Принцип Компани»

	II
	СОГБОУ «Школа-интернат среднего (полного) образования с углубленным изучением отдельных предметов имени Кирилла и Мефодия»
	«Смоленск в войне 1812 года»
	· Маршрутизатор Asus RT-N56U от Администрации Смоленской области
· Внешний жесткий диск 320 Gb USB2.0 Silicon Power от  ООО «Принцип Компани»

	III
	МБОУ «Белохолмская ООШ» Глинковского района Смоленской области
	«Отечественная война 1812 года в пределах Смоленской губернии»
	· Принтер лазерный Brother HL-2132R от Администрации Смоленской области
· Веб-камера от Смоленского филиала ОАО «Ростелеком»

	III
	МБОУ гимназия №1 им. Н.М.  Пржевальского г. Смоленска
	«Смоленщина. XIX век»
	· Фотоаппарат Canon PowerShot A800 от  ООО «Принцип Компани»
· Внешний жесткий диск от Смоленского филиала ОАО «Ростелеком»

	НОМИНАЦИЯ

«Учащиеся и студенты учебных заведений и их творческие коллективы, некоммерческие организации»

	МЕСТО
	НАИМЕНОВАНИЕ
	НАЗВАНИЕ ПРОЕКТА
	ПРИЗЫ

	I
	Козлов Иван Васильевич, Ефременков Евгений Николаевич, Смоленский Гуманитарный Университет
	«Отечественная война 1812 года»
	· Денежная премия от Администрации Смоленской области в размере 6000 рублей
· 2 флеш-накопителя на 8Gb от  ООО «Принцип Компани»
· комплект сувениров от Смоленского филиала ОАО «Ростелеком»

	II
	Горохов Владислав Андреевич, Горохов Станислав Андреевич, Смоленский промышленно-экономический колледж
	«Смоленщина –  XIX век»
	· Денежная премия от Администрации Смоленской области в размере 5000 рублей
· 2 флеш-накопителя на 8Gb от  ООО «Принцип Компани»
·  комплект сувениров от Смоленского филиала ОАО «Ростелеком»

	III
	Сергеенков Дмитрий Денисович, МБОУ № 14 города Смоленска
	«Отечественная война 1812 года»
	· Денежная премия от Администрации Смоленской области в размере 4000 рублей
· Флеш-накопитель на 8Gb от  ООО «Принцип Компани»
· Комплект сувениров от Смоленского филиала ОАО «Ростелеком»

Поощрительные призы от Смоленского филиала ОАО «Ростелеком»
	МЕСТО
	НАИМЕНОВАНИЕ
	НАЗВАНИЕ ПРОЕКТА
	ПРИЗЫ

	НОМИНАЦИЯ «ВУЗы, ТЕХНИКУМЫ, КОЛЛЕДЖИ, ПРОФЛИЦЕИ, УЧИЛИЩА»

	4.
	Смоленский филиал МИИТ
	«1812-2012 – взгляд через века»
	· Внешний жесткий диск

	НОМИНАЦИЯ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ  УЧЕБНЫЕ ЗАВЕДЕНИЯ
(средние школы, гимназии, лицеи)»

	4.
	МБОУ Верхнеднепровская СОШ №2 Дорогобужского района Смоленской области
	«Гроза двенадцатого года…»
	· Внешний жесткий диск

	6.
	МБОУ Ситьковская основная общеобразовательная школа Велижского района Смоленской области
	«Мы можем всё!»
	· Веб-камера

	7.
	МБОУ СОШ №29 с углублённым изучением отдельных предметов г. Смоленска
	«Отечественная война 1812 года»
	· Веб-камера

	НОМИНАЦИЯ

«Учащиеся и студенты учебных заведений и их творческие коллективы, некоммерческие организации»

	9.
	Кошелева Анна Витальевна, Корнеенкова Юлия Андреевна, Иванова Наталья Михайловна, Лицей №1 им. Академика Б.Н. Петрова
	«Смоленские баталии в творчестве П. Гесса»
	· 3 флеш-накопителя

Поощрительные призы от Интернет-магазина компьютерной техники WWW.PC67.RU
	МЕСТО
	НАИМЕНОВАНИЕ
	НАЗВАНИЕ ПРОЕКТА
	ПРИЗЫ

	НОМИНАЦИЯ «ВУЗы, ТЕХНИКУМЫ, КОЛЛЕДЖИ, ПРОФЛИЦЕИ, УЧИЛИЩА»

	1.
	СОГБОУ СПО «Вяземский политехнический техникум»)
	«Отечественная война 1812 года на Смоленщине»
	· Веб-камера Logitech

	2.
	Филиал ФГБОУ ВПО «МГИУ» в г. Вязьме
	«Мы смогли: Stop Alcogol»
	· Веб-камера Logitech

	НОМИНАЦИЯ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ  УЧЕБНЫЕ ЗАВЕДЕНИЯ
(средние школы, гимназии, лицеи)»

	4.
	МБОУ Верхнеднепровская СОШ №2 Дорогобужского района Смоленской области
	«Гроза двенадцатого года…»
	· Веб-камера Logitech

	НОМИНАЦИЯ

«Учащиеся и студенты учебных заведений и их творческие коллективы, некоммерческие организации»

	1.
	Козлов Иван Васильевич, Ефременков Евгений Николаевич, Смоленский Гуманитарный Университет
	«Отечественная война 1812 года»
	· Веб-камера Logitech

	14.
	Бугаев Дмитрий Евгеньевич, МО "Кардымовский район" Смоленской области
	«Военно-исторический мемориал, посвященный сражению при Лубино 1812 года»
	· Веб-камера Logitech

	31.
	Максименков Евгений Александрович, МБОУ СОШ №2 г. Демидова
	«МБОУ СОШ №1
	· Веб-камера Logitech

Поощрительные призы от ООО «Принцип Компани»
	МЕСТО
	НАИМЕНОВАНИЕ
	НАЗВАНИЕ ПРОЕКТА
	ПРИЗЫ

	НОМИНАЦИЯ

«Учащиеся и студенты учебных заведений и их творческие коллективы, некоммерческие организации»

	4.
	Могилюк Полина Олеговна, Смоленский Государственный университет
	«Отечественная война 1812 года в Вязьме»
	· Флеш-накопитель на 8Gb

	5.
	Даниленков Роман Юрьевич
	«Наш Смоленск»
	· Флеш-накопитель на 8Gb

	6.
	Бастов Максим Владимирович, Романенкова Ольга Александровна, Смоленский Государственный Университет
	«Колокола памяти»
	· 2 флеш-накопителя на 8Gb

	7.
	Демочкина Дарья Михайловна, МБОУ СОШ №5 г. Смоленска
	«Отечественная война 1812 года»
	· Флеш-накопитель на 8Gb

	8.
	Куштынов Владимир Андреевич, Гацко Александр Сергеевич, Смоленский Гуманитарный Университет
	«Мы смогли!!!»
	· 2 флеш-накопителя на 8Gb

	10.
	Киреев Александр Юрьевич, МБОУ Ярцевская

средняя  общеобразовательная школа №1
	«Отечественная война 1812 года»
	· Флеш-накопитель на 8Gb

	17.
	Ерошенков Сергей Иванович, ОГБОУ СПО «Смоленский индустриальный техникум»
	«Смоленщина: 19 век»
	· Флеш-накопитель на 8Gb

	20.
	Козловский Виталий Андреевич, Смоленский политехнический колледж
	«Отечественная война 1812 года»
	· Флеш-накопитель на 8Gb

Поощрительные призы от Департамента Смоленской области

по образованию и науке

	МЕСТО
	НАИМЕНОВАНИЕ
	НАЗВАНИЕ ПРОЕКТА
	ПРИЗЫ

	НОМИНАЦИЯ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ  УЧЕБНЫЕ ЗАВЕДЕНИЯ
(средние школы, гимназии, лицеи)»

	4.
	МБОУ Верхнеднепровская СОШ №2 Дорогобужского района Смоленской области
	«Гроза двенадцатого года…»
	· Веб-камера

	5.
	МБОУ Дорогобужская СОШ №2
	«Мы смогли»
	· Внешний жесткий диск

	6.
	МБОУ Ситьковская основная общеобразовательная школа Велижского района Смоленской области
	«Мы можем всё!»
	· 3 флеш-накопителя

Благодарственные письма от Управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска
	МЕСТО
	НАИМЕНОВАНИЕ
	НАЗВАНИЕ ПРОЕКТА

	НОМИНАЦИЯ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ  УЧЕБНЫЕ ЗАВЕДЕНИЯ (средние школы, гимназии, лицеи)»

	1.
	МБОУ СОШ №34 г. Смоленска
	«Смоленщина: XIX век»

	3.
	МБОУ гимназия №1 им. Н.М.  Пржевальского
	«Смоленщина. XIX век»

	7.
	МБОУ СОШ №29 с углублённым изучением отдельных предметов г. Смоленска
	«Отечественная война 1812 года»

	10.
	МБОУ СОШ №17 города Смоленска
	«Смоленский театр. XIX век»

	12.

13.
	МБОУ СОШ №33 г. Смоленска
	«Отечественная война 1812»

«Мы смогли»

	16.
	МБОУ СОШ №5 г. Смоленска
	«Смоленщина XIX века»

	18.
	МБОУ СОШ №1 г. Смоленска
	«Через "Гусарскую балладу" к истории Отечественной войны 1812 года»